
Pará, 26 de Junho de 2019 . Diário Oficial dos Muoicípios do Estado do pará . ANOXlN"2262

2' TERNIO ADITIVO DE PRORROGAÇÂO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO AO CONTRATO ÁDMTNTSTRATTVO N. 20180263
- TOMADA DE PREÇOS N. 005/2018 _ Tp, coMo ABALXO
DECLARA:

Pelo presenre Iermo adirivo. o Ft DO MUNIC|pAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa juridica de direiro público inremo,
inscrito no CNPJ n" 16.775.433/0001-59, com sede à Av.
Trânsamazônica, n" 583, Baino Bela Vií4 CEp: 68.280-230
Município de ltaituba, Estado do Pará, neste alo legalmente
repÍesentado por seu prefeito municipal, Exma. Sra. Sohnge Moreira
de Aguisr, brasileira, casada. portadora da carteira de identidade no
30195ó3 PC-PA, e do CPF n 484,740.372-04. domiciliado e residerre
neste municipio, dorâvante delomioado CONTRÁTANTE e CM
DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVrÇO§ LTDA _ ME, corÍr
CNPJ n'04.252.52910001-53, estabelecida à Travessa Lauro Sodré, no
45, Sala C, Centro, Municipio de ltaituba,?A, neste ato representada
pela Sr. Ney Mendes Do§ Sentos com podeaes para representa.r a
empresa nos termos do contrato social, doravante denominada
simplesmenle CONTRATADA, resolvem aditar o presente Coítralo,
sujeitando-se às normâs preconizadas na Lei no 8.666/93, de 2l dejuúo de 1993 e suas alterações posleÍiores, e no que consla no
Processo de Processo Licitatório n.005/2018 - Tp, mediante as
cláusulas e condiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do PRAzo DE EXECUÇÁo

l.l - O Prâzo de execução que se encerm em 28 de Dezembru de 20lg
fica pronogado por 85 (oitenta e cinco) dias, ou seja até 2!49itr1g!f9
de 2019.

CLÁU§ULA §EGUNDA - DAs CoNDIÇÔES GERÁIs

Publicrdo por:
Cleane da Silva Santos

Código Idertifi cadorl.322D7 09 4

FUNDO MI]NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAITUBA

ADITIVO DE CONTRATO

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais
constantes do Contrato n. 20180263.

SOLANGE MOREIRA DE AGUIÁR
Fundo Municipalde Assistência Social de ltairuba
Contratante

CM Dos Santos Comércio e Serviços LTDA - ME
NEY MENDES DOS SANTOS
Representante Legâl
Contratada

Publicâdo por:
Cleane da Silva Santos

Código IdcDtifi cadonF6408675

FUNDO IITUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAITUBA

ADITIVO DE CONTRATO

E, por assim esta-rem justas e contratadas, ars panes, por seus
representantes legâis, assinam o presente Termo Aditivo, em 03 (três)
vias de igual teor e forma piúa um só e jurídico efeito, peranie as
testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba.PA, 27 de Dezembro de 2018.

3' TERÀIO ADITIVO DE PRORROCAÇÁO DE PRÁZO DE
ExEcuÇÃo Ao coNTRATo ADMrNrsrnarrvo N" zoraoiol
- TOMADA DE pRxÇos N" 0052018 _ Tp, coMo ABATXó
DECLARÂ:

l.-]9--pr:|g"" Termo adirivo. o FU:TJDO IIUNICIpAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. pessoa jurídica de direito público intemo,

CLÁUSULA SEGUNDA - DAs CoNDIÇÔE§ cERÂIs

2.1 - Permalecem inalteradas todas as demâis cláusulas contÍatuâis
constantes do Contrato n. 20180263.

E, por assim estarem justas e coDtratadas, as partes, por seus
representanles legais, assinam o presente Termo Aditivo, em 03 (três)
vias de igual teor e forma para um só e juridico efeito, perante as
testemunhâs abaixo-âssinadas, a tudo presentes.

Itaituba.PA, 22 de Março de 2019

SOLANGE MOREIRA DE AGUIAR
Fundo Municipal de Assistência Social de Itaituba
Contratânte

CM Dos Santos Comércio e Serviços LTDA - ME
NEY MENDES DOS SANTOS
Representante Legal
Contratada

Publicado pori
Cleane da Silva Santos

Código IdeDtifi cadonF8l C3438

FT]NDO MTINICIPAL DE EDT]CAÇÀO
AVISO DE LICITAÇÁO

PREGÂO PRESENCI.A,L N'" 042/20I9 - PP-
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 056/20I9.
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eleuoeletrônicos. informática
e materiais diversos para suprir as necessidades do Fundo Municipal
de Educâpão do Municipio de Itaituba. Tipo: Menor preço por item.
Data de Ab€íura:08/0712019, as 09:30 hora locat. Acesio ào edital:www.tcm.pa"gov.br e *.ww.iÍaiíubd.pa.gor.br;
infomâçôes/solictaçôes de editais: DICOü; 

" 
e:

mâil:licita2ol7.irb@gmâil.com, localizada na Rod. TÍansamazônica c/
l0o rua, Anexo âo Ginásio Municipal de Itaituba-pA.

RONISON ÁG UIÁR HOLANDA,
Pregoeiro.

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificrdor:29087268

GÂBINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N' 08620I9

Df,CRETO NTUNICIPAL N" 086/20I9

www.diariomunicipal.com.brllamep
,16

inscrito no CNPJ n. 16.775.433/0001-59, com sede à Av.
Transamazônicq n" 583, Bairro Bela Vista, CEp: 6g.2g0-230
Municipio de kaituba, Estado do paÍi neste ato legalmente
rcpresentado por s€u prefeito municipal, Exma. Sra. Solange úoreira
de Aguisr, bmsileirâ, casad4 l,ortadora da caÍeira de identidade no
30l9563 PC-PA, e do CPF n 484.740.372-04, domiciliado e residente
neste municipio, doravante denominado CONTRA,TANTE e CM
DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. NíE, COrn
CNPJ n'04.252.52910001.53, estabelecida à Travessa Lauro Sodré. no
45, Sala C, Centro, Muoicípio de ltaituba/pA, neste âto reprcsentada
pela Sr. Ney Mendes Dos Sanlos com poderes para reiresentar a
empresa nos termos do contmto social, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, resolvem aditrr o presente Conrâto.
sujeitando.se âs normas preconizadas na Lei no 8.666/93, de 2l de
junho de l99l e suas alterâçôes posteriores. e no que consla no
Processo de Processo Licitatório n" 005/2018 - Tp, mediante as
cláusulas e condiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do PR{zo DE ExECUÇÂo

l.l - O Prazo de execução gue se .nceÍa, eÍn 23 de Marco de 2019
ficâ prorogado por 85 (oitenta e cinco) dias, ou sej4 até lZ de Junho
de 2019.


